
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 24» 
 

П Р И К А З 

31.08.2022 г.Ульяновск № 110/5 -д 

 
Об открытии курсов в рамках 

внеурочной деятельности в 5,6,7,8,9,10,11-х классах 

 

      На основании изучения запроса родителей 5,6,7,8,9,10,11-х классов в рамках 

внеурочной деятельности по ФГОС ООО и ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.09.2022г.по 31 мая 2023 г. курсы в 5,6,7,8,9,10,11-х классах в рамках 

внеурочной деятельности. 

2. Назначить руководителями курсов педагогов гимназии: 
№ 

п/п 

Наименование кружка Класс Кол-

во 

часов 

Кол-во 

групп 

ФИО педагога 

1. Основы 

предпринимательской 

деятельности 

5-А 

5-Б 

5-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

2. Хоровое пение 5-А  

5-Б 

5-В 

2 1 Савина Елена Игнатьевна 

3. Основы финансовой 

грамотности 

5-А 

5-Б 

5-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

 

4. Немецкий язык 5-А 

5-Б 

5-В 

1 1 Севастьянова Евгения 

Михайловна 

5. Футбол для всех 5-А 

5-Б 

5-В 

3 3 Вунберова Екатерина Сергеевна 

6. Тимуровское 

движение 

5-А 

5-Б 

5-В 

1 1 Платонова Дарья Анатольевна 

7.  Основы 

предпринимательской 

деятельности 

6-А 

6-Б 

6-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

8. Основы финансовой 

грамотности 

6-А, 

6-Б, 

6-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

9. Немецкий язык 6-А 

6-Б 

6-В 

1 1 Севастьянова Евгения 

Михайловна 

10. Занимательная 6-А 1 1 Волгушова Марина Борисовна 



математика 

11. Занимательная 

математика 

6-Б 

6-В 

2 2 Михайлова Светлана Вадимовна 

12. Баскетбол 6-А  

6-Б 

6-В 

2 1 Морозов Леонид Алексеевич 

13. Тимуровское 

движение 

6-А 

6-Б 

6-В 

1 1 Платонова Дарья Анатольевна 

14. Основы 

предпринимательской 

деятельности 

7-А 

7-Б 

7-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

15. Основы финансовой 

грамотности 

7-А 

7-Б 

7-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергееевич 

16. По дороге  в Англию 7-В 1 1 Журавлева Жанна Аркадьевна 

17. Немецкий язык 7-А 

7-Б 

1 1 Севастьянова Евгения 

Михайловна 

18. Баскетбол 7-А 

7-Б 

7-В 

2 1 Морозов Леонид Алексеевич 

19. Театр 7-А 

7-Б 

7-В 

2 1 Савина Елена Игнатьевна 

20. Основы финансовой 

грамотности 

8-А 

8-Б 

8-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергее 

21. Основы 

предпринимательской 

деятельности 

8-А 

8-Б 

8-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

22. Волейбол 8-А 

8-Б 

8-В 

2 1 Морозов Леонид Алексеевич 

23. Театр 8-А 

8-Б 

8-В 

2 1 Савина Елена Игнатьевна 

24. Школьное средство 

массовой информации 

(СМИ) 

8-А 

8-Б 

8-В 

1 1 Жигарина Ирина Александровна 

25. Основы 

предпринимательской 

деятельности 

9-А 

9-Б 

9-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

26. Основы финансовой 

грамотности 

9-А 

9-Б 

9-В 

1 1 Волгушов Дмитрий Сергеевич 

27. Волейбол 9-А 

9-Б 

9-В 

2 1 Морозов Леонид Алексеевич 

28. Занимательная 

грамматика 

9-А 

9-Б 

1 1 Валеева Марина Николаевна 

29. Занимательная 

грамматика 

9-В 1 1 Кузьмина Анастасия Васильевна 

30. Основы финансовой 

грамотности 

10-А 

 

1 1 Кузнецова Надежда Ильинична 

31. Основы 

предпринимательской 

10-А 

 

1 1 Кузнецова Надежда Ильинична 



деятельности 

32. Россия – моя история 10-А 2 1 Касаткина Наталья Юрьевна 

33. Юнармейское 

движение 

10-А 

 

1 1 Медведева Инна Васильевна 

34. Баскетбол 11-А 

11-Б 

2 1 Чибриков Денис Викторович 

35. Занимательная 

грамматика 

11-А 

11-Б 

1 1 Журавлева Жанна Аркадьевна 

36. Основы финансовой 

грамотности 

11-А 

11-Б 

 

1 1 Кузнецова Надежда Ильинична 

 

37. Основы 

предпринимательской 

деятельности 

11-А 

11-Б 

 

1 1 Кузнецова Надажда Ильинична 

 

 

38. Россия – моя история 11-А 

11-Б 

2 1 Касаткина Наталья Юрьевна 

 Итого:  51 41  

              

 

 

                   Директор                                  Э.В.Гриценко 


